

# おやつ作り

西貝の郷では、特養、ショートステイでレクリエーションとしておやつ作りを行っています。  
毎回メニューを変え、皆様楽しんでもらっております。

## お好み焼き

### お好み焼き 5月27日(日) ショートステイ



野菜を切って  
↓  
混ぜて  
↓  
焼いて  
↓  
笑顔!(\*^\_^\*)

いくつになっても甘いものはおいしいですね!  
自分で作ったものなら、なおさらおいしさ倍増です。

### 6月10日(日) ショートステイ フルーツパフェ

### ピザトースト 6月24日(日) 特養



こちらは女性が大活躍です。  
長い間、家事をしてきただけありますね。

好きな具材を乗せて、オーブンで焼けばできあがり!

## 貸借対照表(法人全体)

平成30年3月31日現在

(単位:円)

| 資産の部          |               | 負債の部                |               |
|---------------|---------------|---------------------|---------------|
| 科目            | 金額            | 科目                  | 金額            |
| <b>流動資産</b>   | 336,087,740   | <b>流動負債</b>         | 165,040,673   |
| 現金預金          | 184,539,305   | 事業未払金               | 48,744,386    |
| 事業未収金         | 151,495,103   | 預り金                 | 246,434       |
| 未収金           | 53,332        | 1年以内返済予定設備<br>資金借入金 | 76,094,000    |
| 未収補助金         | 0             |                     |               |
| <b>固定資産</b>   | 1,455,402,830 | <b>職員預り金</b>        | 10,301,681    |
| 基本財産          | 1,263,773,504 | 賞与引当金               | 29,654,172    |
| その他の固定資産      | 191,629,326   | <b>固定負債</b>         | 362,812,000   |
|               |               | 設備資金借入金             | 362,812,000   |
|               |               | <b>負債の部合計</b>       | 527,852,673   |
|               |               | <b>純資産の部</b>        |               |
|               |               | 基本金                 | 385,826,000   |
|               |               | 国庫補助金等特別積立金         | 525,520,257   |
|               |               | 次期繰越活動増減差額          | 352,291,640   |
|               |               | <b>純資産の部合計</b>      | 1,263,637,897 |
| <b>資産の部合計</b> | 1,791,490,570 | <b>負債及び純資産の部合計</b>  | 1,791,490,570 |

## 事業活動計算書(法人全体)

(自)平成29年4月1日 (至)平成30年3月31日

(単位:円)

| 科目          | 金額          | 科目                 | 金額           |
|-------------|-------------|--------------------|--------------|
| サービス活動収益    | 932,797,333 | サービス活動費用           | 884,944,199  |
| 介護保険事業収益    | 931,880,095 | 人件費支出              | 561,665,444  |
| 経常経費寄附金収益   | 50,000      | 事業費支出              | 125,106,497  |
| その他の収益      | 867,238     | 事務費支出              | 140,464,896  |
| サービス活動外収益   | 740,719     | 利用者負担軽減額           | 2,618,087    |
| 借入金利息補助金収益  | 733,030     | 減価償却費              | 101,750,140  |
| 受取利息配当金収益   | 7,689       | 国庫補助金等特別積立<br>金取崩額 | △ 46,660,865 |
| <b>特別収益</b> | 10,708,150  | <b>サービス活動外費用</b>   | 8,746,523    |
| 施設整備等補助金収益  | 10,708,150  | 支払利息               | 8,746,523    |
|             |             | <b>特別費用</b>        | 10,708,150   |
|             |             | 国庫補助金等特別積立<br>金積立額 | 10,708,150   |
|             |             | その他の特別損失           | 0            |
|             |             | <b>支出計</b>         | 904,398,872  |
| <b>収入計</b>  | 944,246,202 | 前期繰越活動増減差額         | 312,444,310  |
| 当期活動増減差額    | 39,847,330  | 次期繰越活動増減差額         | 352,291,640  |

※ 決算・事業報告について詳しくお知りになりたい方は、  
当施設にてご覧いただくことが可能です。